
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

14.03.2014              г .  Ставрополь                     № 849  

  
 
О проведении конкурса  
на получение гранта  
администрации города  
Ставрополя 2014 года 
 

 

Во   исполнение   постановления   администрации   города   Ставрополя 

от 07.03.2012 № 499 «Об утверждении Положения о гранте администрации 

города Ставрополя», в целях поддержки социально значимых проектов, 

реализуемых некоммерческими негосударственными организациями, 

общественными объединениями, расположенными на территории города 

Ставрополя 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести конкурс на получение гранта администрации города 

Ставрополя 2014 года в срок до 01 июня 2014 года согласно графику 

проведения конкурса на получение гранта администрации города  

Ставрополя 2014 года. 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса  

на получение гранта администрации города Ставрополя 2014 года (далее – 

конкурсная комиссия) согласно приложению 1. 

2.2.  Основные социально значимые направления предоставления 

грантов администрации города Ставрополя в 2014 году согласно 

приложению 2. 

3. Конкурсной комиссии осуществлять прием, регистрацию заявок  

и документов к ним на участие в конкурсе на получение гранта 

администрации города Ставрополя 2014 года с 01 марта  

по 30 апреля 2014 года с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв  

с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. по адресу: город  Ставрополь,  

улица Ленина, 415 «б», кабинет 107, телефон: (8652) 56-55-91.  

4. Комитету труда и социальной защиты населения администрации 

города Ставрополя разработать график проведения конкурса на получение 

гранта администрации города Ставрополя 2014 года с указанием места  

и времени проведения заседаний конкурсной комиссии и обеспечить его 

размещение на официальном сайте администрации города Ставрополя  



      

 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете 

«Вечерний Ставрополь» в срок до 15 марта 2014 года. 

5. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Ставрополя от 07.02.2013 № 264 

«О проведении конкурса на получение гранта администрации города 

Ставрополя 2013 года»; 

постановление администрации города Ставрополя от 14.05.2013  

№ 1437 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии  

по проведению конкурса на получение гранта администрации города 

Ставрополя 2013 года, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 07.02.2013 № 264 «О проведении конкурса на получение 

гранта администрации города Ставрополя». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Ставрополя Копейкину О.В. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

 

Приложение 1  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    14.03.2014     № 849   

 

 

 
СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению конкурса  
на получение гранта администрации города Ставрополя 2014 года 

 
 
Копейкина Ольга 

Викторовна 

 

-  заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель конкурсной комиссии 

 

Куриленко Александр 

Иванович 

 

- депутат Ставропольской городской Думы, 

заместитель председателя конкурсной комиссии 

(по согласованию) 

 

Соболь Ольга  

Петровна 

 

- заместитель руководителя комитета труда и 

социальной защиты населения администрации 

города Ставрополя, секретарь конкурсной 

комиссии 

 

Члены конкурсной комиссии: 

 

Букша Елена 

Петровна 

 

- руководитель комитета образования 

администрации города Ставрополя 

 

Волкова  Галина 

Петровна 

 

- руководитель комитета труда и социальной 

защиты населения администрации города 

Ставрополя 

  

Иванов Вячеслав 

Николаевич 

 

- исполняющий обязанности руководителя 

управления физической культуры и спорта 

администрации города Ставрополя, заместитель 

руководителя управления физической культуры и 

спорта администрации города Ставрополя 

 



      

 

Маслова  Татьяна 

Федоровна 

 

- профессор кафедры социально-гуманитарных 

дисциплин Негосударственного образовательного 

учреждения высшего профессионального 

образования «Северо-Кавказский социальный 

институт», доктор социологических наук             

(по согласованию) 

 

Павлова Галина 

Николаевна 

 

- руководитель комитета культуры администрации 

города Ставрополя 

  

Поликарпова  Антонина 

Ивановна 

 

- доцент кафедры социальной работы 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Северо-

Кавказский федеральный университет», кандидат 

педагогических наук (по согласованию) 

  

Шаповалов  Валерий  

Кириллович 

 

- декан социально-психологического факультета 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Северо-

Кавказский федеральный  университет», 

профессор, доктор педагогических наук (по 

согласованию). 

 

 

 
Исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации города Ставрополя  
заместитель руководителя 
организационного отдела 
администрации города Ставрополя                                   Т.В. Середа 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

 

Приложение 2  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   14.03.2014     № 849  

 

 
ОСНОВНЫЕ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

предоставления грантов администрации города Ставрополя в 2014 году 
 

№ 

п/п 

Наименование социально значимого направления Сумма 

бюджетного 

финансирования, 

руб. 

1.  Развитие массовой культурной деятельности на 

территории города Ставрополя.    

299000 

2.  Организация работы с молодежью: повышение 

гражданской активности, развитие волонтерского 

движения, поддержка инициативной и талантливой 

молодежи. 

149000 

3.  Формирование здорового образа жизни, обеспечение 

условий для его ведения гражданами всех 

социальных групп и возрастов. 

170000 

4.  Реабилитация, социализация и адаптация граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации: 

оказание  психологической, юридической и 

адресной социальной помощи. 

149000 

5.  Организация работы с ветеранами Великой 

Отечественной войны и участниками боевых 

действий: оказание социальной, правовой и 

психологической помощи. 

149000 

 Итого 916000 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации города Ставрополя  
заместитель руководителя 
организационного отдела 
администрации города Ставрополя                                   Т.В. Середа 


